



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT
 Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022
 CNPJ – 03.347.101/0001-21
 Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 – 0857

Lista de compras

Documento			
Número:	310/2026	Data:	10/08/2026
Situação:	Aguardando pré-análise		Valor total:
Estrutura administrativa:	02.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER		
Descrição:	Aquisição de materiais destinados à manutenção preventiva e corretiva de instrumentos musicais pertencentes às fanfarras municipais, destinados à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, por meio de contratação direta, na modalidade de dispensa de licitação, visando atender às demandas da Secretaria Adjunta de Cultura e Juventude.		

Sequência	Código	Código TCE	Itens	Unidade	Quantidade	Preço estimado	Valor total
1	2831	201307-0	PELE LEITOSA GROSSA 22 POLEGADAS, MODELO P2	Unidade	200,0000	R\$ 77,3700	R\$ 15.474,00
2	122799	201309-6	PELE LEITOSA GROSSA 14 POLEGADAS. PELE LEITOSA GROSSA P2 DE 75 MICRON COM PERFIL DE ALUMÍNIO. TIPO: ATAQUE	Unidade	400,0000	R\$ 33,8200	R\$ 13.528,00
3	1015	201310-0	PELE DE RESPOSTA 14 POLEGADAS. MODELO P0 (75 MICRONS)	Unidade	50,0000	R\$ 35,4700	R\$ 1.773,50
4	130241	00012967	PELE LEITOSA GROSSA 16 " POLEGADAS, SURDO, MODELO P2.	Unidade	10,0000	R\$ 59,4200	R\$ 594,20
5	130244	00086513	PELE LEITOSA QUADRITON, COM LARGURA 8", COM ESPESSURA MINÍMA DE 0,19 MM.	Unidade	10,0000	R\$ 56,7000	R\$ 567,00
6	130245	00086514	PELE LEITOSA QUADRITON, COM LARGURA 10", COM ESPESSURA MINÍMA DE 0,19 MM.	Unidade	10,0000	R\$ 65,2100	R\$ 652,10
7	130246	00086515	PELE LEITOSA QUADRITON, COM LARGURA 12", COM ESPESSURA MINÍMA DE 0,19 MM.	Unidade	10,0000	R\$ 73,7700	R\$ 737,70
8	130247	00086516	PELE LEITOSA QUADRITON, COM LARGURA 13", COM ESPESSURA MINÍMA DE 0,19 MM.	Unidade	10,0000	R\$ 81,6100	R\$ 816,10
9	121037	201945-0	BAQUETA PARA BUMBO BAQUETA PELÚCIA; 300 MM DE COMPRIMENTO; 25 MM DE DIÂMETRO; L.9 5/8" - D.0,984"; MATERIAL MADEIRA; PONTA REVESTIDA COM PELÚCIA.	Unidade	100,0000	R\$ 42,7200	R\$ 4.272,00
10	122796	294381-6	BAQUETA PARA CAIXA REPIQUE MATERIAL: MADEIRA MATERIAL DA PONTA: MADEIRA. INCLUSO: 1 PAR DE BAQUETAS.	Unidade	200,0000	R\$ 25,3700	R\$ 5.074,00
11	3688	00031527	BAQUETA PARA SURDO, PONTA DE MADEIRA, DIMENSÕES: 365 MM DE COMPRIMENTO X 25 MM DE DIÂMETRO.	Unidade	150,0000	R\$ 21,9200	R\$ 3.288,00
12	1948	351627-0	TALABARTE COM 01 GANCHO, EM NYLON. - COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	50,0000	R\$ 35,9800	R\$ 1.799,00
13	1947	403205-5	TALABARTE COM 02 GANCHOS, EM NYLON. - COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	50,0000	R\$ 34,4000	R\$ 1.720,00
14	127864	00031830	ESTEIRA CROMADA COM 30 FIOS EM AÇO, PARA CAIXA DE 14" POLEGADAS, EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE.	Unidade	100,0000	R\$ 49,7400	R\$ 4.974,00
15	121275	201982-5	PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA INSTRUMENTO MUSICAL TIPO CORREIAS PARA PRATOS, EM COURO, COR MARROM.	Unidade	50,0000	R\$ 34,2000	R\$ 1.710,00
						Total:	R\$ 56.979,60

Página: 1 de 2



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT
 Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022
 CNPJ – 03.347.101/0001-21
 Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 – 0857

Carlos Alberto Pereira Júnior
 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
 Portaria nº 37.581 / 2025

CARLOS ALBERTO PEREIRA JÚNIOR
 Secretário da Educação

RONDONÓPOLIS, 21 de Agosto de 2026